Leistungs- Motornenn- Motornenn- Masse
Ventilatortyp Drehzahl bedarf leistung strom mit Motor LA3m LWA
U/min kW kW A kg dB(A) dB(A) 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
VRV 315/712 W 490   4901) 0,028 0,18 0,78 39,0 44 61 48 52 53 57 55 51 45 37
VRV 315/712 W 710 710 0,085 0,18 0,78 39,0 48 65 48 57 59 58 59 55 49 41
VRV 315/712 W 950 950 0,203 0,37 1,16 39,0 51 68 51 60 62 61 62 59 53 45
VRV 315/712 W 1450 1450 0,722 0,75 1,75 45,0 61 78 59 67 73 73 70 69 63 56
VRV 315/712 W 1450   18302) 1,450 1,50 3,15 50,0 66 83 64 72 78 78 75 74 69 61

eine zusätzliche Geräuschdämpfung im Vergleich zu der Standardausführung erzielt.
Werkstoff: entspricht Gehäusewerkstoff des Ventilators
Bestellbeispiel
Dachventilator VRV 160, 1450U/min mit Ausblasschalldämpfer:
VRV 160 / 731 W 1450 - ASD
Ventilatortyp DN Hges
mm mm
horizontal vertikal
VRV 100/731 - ASD 160 1020 9 6
VRV 160/731 - ASD 250 1120 7 4
VRV 200/731 - ASD 250 1200 7 4
VRV 200/732 - ASD 250 1200 7 4
VRV 250/731 - ASD 315 1220 7 4
VRV 315/712 - ASD 400 1520 7 4
VRV 400/711 - ASD 500 1800 7 4
Dämpfung De
dB
15
Dachventilatoren aus Kunststoff
Baureihe VRV
Ausblasschalldämpfer ASD
ØDN
H ges
vertikal
horizontal